1

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности города Ханты-Мансийска

(КЧС и ОПБ)

ПРОТОКОЛ №3

внеочередного заседания КЧС и ОПБ

от 3 мая 2023 года                     г.Ханты-Мансийск

Присутствовали:

Члены Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ханты-

Мансийска

Боровской Г.В.

Волчков С.А.

Девятков Е.В.

Симбура И.И.

 заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

председатель Комиссии

 заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

директор    Департамента городского хозяйства

Администрации города Ханты-Мансийска,

заместитель председателя Комиссии

 директор муниципального казённого учреждения

«Управление гражданской защиты населения»,

заместитель председателя Комиссии

 заместитель начальника 7 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре

Граф О.И.

Корчевская Е.А.

Солодилова Т.А.

Тыщенко О.Г.

Ульянова И.В.

Левдина Е.Р.

Иванков С.М.

 директор Департамента управления финансами

Администрации города Ханты-Мансийска

 директор Департамента градостроительства и

архитектуры Администрации города Ханты-

Мансийска

 директор Департамента муниципальной

собственности Администрации города Ханты-

Мансийска

 директор Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска

 начальник управления потребительского рынка и

защиты прав потребителей Администрации города

Ханты-Мансийска

 главный специалист отдела по здравоохранению

Администрации города Ханты-Мансийска

 начальник межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Ханты-

Мансийский»

Приглашенные:

Белозерцев Д.В.

Нестеров А.В.

Солодилов В.А.

Жеребятьев П.П.

 начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы (по городу Ханты-

Мансийску и Ханты-Мансийскому району)

Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре

 старший государственный инспектор по

маломерным судам Ханты-Мансийского

инспекторского отделения Центра ГИМС Главного

управления МЧС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре

 начальник управления муниципального контроля

Администрации города Ханты-Мансийска

 директор муниципального казенного учреждения

«Управление логистики»

Калашников Е.Ю.

Лоцманов А.В.

Иванов Д.В.

Курбанов В.Ш.

Колесниченко

А.В.

Мыскин К.В.

Беккер М.В.

 директор муниципального предприятия

«Жилищно-коммунальное управление»

 генеральный директор акционерного общества

«Управление теплоснабжения и инженерных сетей»

  заместитель директора по производству

муниципального водоканализационного предприятия

 начальник отдела охраны труда общества с

ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские

городские электрические сети»

 директор муниципального бюджетного

учреждения «Горсвет»

 директор муниципального дорожно-

эксплуатационного  предприятия

 исполняющий обязанности директора

муниципального предприятия «Ханты-Мансийскгаз»

Повестка дня:

По первому вопросу:

Об организации работы патрульно-контрольной группы в период

действия особого противопожарного режима с 6 по 9 мая 2023 года.

(Девятков, Белозерцев)

Решили:

1.1.Информацию об организации работы по обеспечению пожарной

безопасности в период действия особого противопожарного режима

с 6 по 9 мая 2023 года принять к сведению.

1.2.Рекомендовать организациям города Ханты-Мансийска

(МП «ЖКУ», МП «Водоканал», АО «УТС», ООО «ХМГЭС», МДЭП,

МП «Ханты-Мансийскгаз», БУ ХМАО-Югры «Природный парк

«Самаровский чугас», МБУ «Горсвет»):

1.2.1.Создать  и организовать работу рабочих групп, для

организации дежурства на закрепленных территориях (приложение 1)

в целях соблюдения требований пожарной безопасности в период действия

особого противопожарного режима, а именно недопущения разведения

костров, мангалов. Дежурство рабочих групп осуществлять  с 11:00

до 20:00.

Срок: с 6 по 9 мая 2023 года.

1.2.2.График закрепленных работников от предприятий,

с указанием их мобильных телефонов направить в адрес ЕДДС

(edds05@mail.ru)  и МКУ «УГЗН» (BubnovaE@admhmansy.ru).

Срок: до 12:00 4 мая 2023 года.

1.2.3.Информацию о проведенных мероприятиях, выполненных

на закрепленных территориях (количество проведенных бесед,

проинструктированных человек, предотвращенных разведений мангалов

и костров) направлять в ЕДДС по телефону 8(3467)33-63-68 ежедневно

к 15:30 и 20:30.

1.2.4.Работникам, задействованным в работах в выходные или

нерабочие праздничные дни оплатить отработанное время не менее чем в

двойном размере или предоставить другой день отдыха.

1.3.Департаменту городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска (Волчков С.А.) организовать размещение через

управляющие компании на информационных стендах информации

о введении особого противопожарного режима.

Срок: до 6 мая 2023 года

1.4.Депратменту образования Администрации города Ханты-

Мансийска (Тыщенко О.Г.) распространить информацию о введении

особого противопожарного режима на официальных информационных

порталах образовательных организаций и в родительских группах.

Срок: до 5 мая 2023 года.

1.5.Муниципальному казенному учреждению «Управление

логистики» (Жеребятьев П.П.) организовать круглосуточное дежурство

оперативного транспорта. Графики закрепленных водителей предоставить

в ЕДДС (edds05@mail.ru) и МКУ «УГЗН» (BubnovaE@admhmansy.ru).

Срок: с 6 по 9 мая 2023 года.

1.6.МКУ «УГЗН» (Девятков Е.В.) организовать обобщение и учет

проведенных мероприятий.

mailto:edds05@mail.ru
mailto:edds05@mail.ru

По второму вопросу:

О результатах проведения «Месячника безопасности на водных

объектах в зимний период  2022 – 2023 годов».

(Девятков, Нестеров)

Решили:

2.1.Информацию о результатах проведения «Месячника

безопасности на водных объектах в зимний период 2022-2023 годов»

принять к сведению.

По третьему вопросу:

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний

период 2023 года.

(Девятков, Нестеров)

Решили:

3.1.Информацию об обеспечении безопасности людей на водных

объектах в летний период 2023 года принять к сведению.

3.2.Руководителям муниципальных организаций и предприятий

города Ханты-Мансийска:

3.2.1.Организовать исполнение мероприятий в соответствии

с постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 28.07.2016

№839 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах города

Ханты-Мансийска».

Срок: летний период 2023 года.

3.2.2.Провести инструктажи о запрете купания в водоёмах

на территории города Ханты-Мансийска.

Срок: до 1 июня 2023 года.

3.3.Департаменту образования Администрации города Ханты-

Мансийска (Тыщенко О.Г.) организовать в образовательных учреждениях,

на базе которых созданы летние лагеря проведение дополнительных

инструктажей и бесед по безопасности людей на водных объектах.

Срок: до 16 июня 2023 года.

3.4.Департаменту образования Администрации города Ханты-

Мансийска (Тыщенко О.Г.) совместно с управлением физической

культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска (Валюк С.Е.)

организовать привлечение образовательных организаций, организаций

дополнительного образования, учреждений культуры и спорта в целях

обеспечения занятости несовершеннолетних в каникулярный период.

Срок: до 31 августа 2023 года.

3.5.Муниципальному бюджетному учреждению «Городской

информационный центр (Максимова Е.А.), муниципальному казённому

учреждению «Управление гражданской защиты населения»

(Девятков Е.В.) разместить информацию о мерах безопасности на водных

объектах и запрещенных местах для купания на территории города Ханты-

Мансийска на Официальном информационном портале органов местного

самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет и в средствах

массовой информации.

Срок: до 16 июня 2023 года.

3.6.Муниципальному казённому учреждению «Управление

гражданской защиты населения» (Девятков Е.В.), отделу по организации

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Ханты-Мансийска (Зольникова Н.А.),

межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России

«Ханты-Мансийский» (Иванков С.М.),  Ханты-Мансийскому

инспекторскому отделению Центра ГИМС Главного управления

МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

(Нестеров А.В.), региональной общественной организации  «Добровольно-

спасательное пожарное формирование по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре» (Загваздин В.А.) организовать совместные

рейды по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха

населения на территории города Ханты-Мансийска.

Срок: до 31 августа 2023 года.

3.7.Утвердить план проведения мероприятий месячника

безопасности на водных объектах на территории города Ханты-Мансийска

в летний период 2023 года согласно приложению.

3.8.Муниципальному казенному учреждению «Управление

гражданской защиты населения» (Девятков Е.В.):

3.8.1.При привлечении к поиску пострадавших инициативных групп

из числа местных жителей, организовать взаимодействие с Ханты-

Мансийским инспекторским Центром ГИМС Главного управления

МЧС России по ХМАО-Югре (Нестеров А.В.) по допуску к управлению

и эксплуатации маломерных судов, проведению инструктажей, а также

с региональной общественной организации «Добровольно-спасательное

пожарное формирование по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре».

Срок: в период проведения поисковых работ.

3.8.2.Назначить ответственным за взаимодействие поисковых групп,

сбор информации о привлекаемых силах и средствах начальника

спасательной станции аварийно-спасательного формирования

муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты

населения» Буторина В.А.

2.8.3.Вести учет задействованных инициативных групп из числа

местного населения, включать в информационные донесения ЕДДС

в составе сил и средств созданной группировки по поиску и спасению

пострадавших.

3.8.4.Исключить бесконтрольные поиски погибших на водных

объектах местными жителями.

Информацию о выполнении вышеупомянутых пунктов направить

в адрес МКУ «УГЗН» в установленные сроки.

Председательствующий Комиссии                                            Г.В. Боровской

Секретарь Комиссии                  Е.А. Бубнова